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Teknikföretagens remissvar SOU 2024:98 – En ny 
samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess 

Teknikföretagens 4500 medlemsföretag står för en tredjedel av Sveriges 
export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlemmars 
konkurrenskraft och driva den hållbara utvecklingen framåt. Tillsammans med 
företag över hela landet formar vi teknikbranschens framtid – för vi är 
tekniksverige. 

Teknikföretagens synpunkter 

Vi välkomnar förslagen till en ny samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess enligt SOU 2024:98. Förslagen innebär ett viktigt 
steg mot att skapa en mer effektiv och rättssäker prövningsprocess, vilket är 
avgörande för industrins möjligheter att genomföra nödvändiga investeringar i 
klimatomställningen. En välfungerande tillståndsprocess är en 
grundförutsättning för en konkurrenskraftig industri i Sverige. 

Vi ser positivt på att prövningssystemet föreslås bli bättre anpassat till de EU-
rättsliga kraven. En nationell process som överensstämmer med EU-rätten ger 
likartade förutsättningar inom EU, skapar större förutsebarhet och minskar 
risken för dubbelarbete och tolkningssvårigheter. Det är samtidigt viktigt att 
undvika att reformen leder till nya nationella särlösningar som kan skapa 
osäkerhet för företag verksamma på den inre marknaden. 

En samlad prövningsmyndighet, som föreslås i förstahandsalternativet, är enligt 
vår bedömning ett nödvändigt steg för att uppnå kortare handläggningstider 
och enhetlighet i tillämpningen. Teknikföretagen avstyrker därmed 
andrahandsalternativet med sex länsstyrelser, eftersom detta riskerar att 
bibehålla dagens splittrade system och ineffektivitet. 

Vi stödjer också förslaget om ett nytt kapitel i miljöbalken som samlar 
regelverket för miljöprövning. En ökad tydlighet i lagstiftningen är en viktig 
förutsättning för att underlätta företagens regelefterlevnad och minska 
administrationen. Samtidigt är det avgörande att den nya regleringen tillämpas 
konsekvent och förutsägbart över tid. 
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För att den föreslagna reformen ska få verklig effekt krävs att genomförandet 
sker samlat, snarare än etappvis. Vi anser att nödvändiga förberedelser måste 
genomföras under innevarande mandatperiod, även om ikraftträdandet skulle 
ske i nästa. En tydlig tidsplan och tillräckliga resurser till den nya myndigheten 
är viktiga för att undvika förseningar och rättsosäkerhet. 

Vi ser också positivt på de digitaliseringsmöjligheter som föreslås i 
betänkandet. Att det ska vara möjligt att lämna in en ansökan digitalt och att 
hela handläggningen, från bekräftelse av mottagande till kommunikation mellan 
aktörer och beslutsmeddelande, ska kunna ske digitalt är ett steg i rätt riktning. 
Det är dock avgörande att digitaliseringen genomförs på ett konsekvent sätt i 
hela processen och inte stannar vid enskilda delar. En ofullständig digitalisering 
riskerar att skapa nya flaskhalsar och minska de positiva effekterna av en 
samlad prövningsmyndighet. Digitaliseringen bör därför ses som ett integrerat 
verktyg i omställningen av tillståndsprocessen och implementeras med 
helhetsperspektiv och användarfokus. 

Teknikföretagen anser slutligen att utredningens syn på användningen av 
tidsfrister är väl avvägd, men att dessa bör vidareutvecklas med ambitionen att 
uppnå högre effektivitet. Det bör också säkerställas att resurser och 
kompetens tillförs i den utsträckning som krävs för att möta industrins behov 
av snabba och rättssäkra beslut. Det är särskilt viktigt att den nya myndigheten 
ges goda förutsättningar att rekrytera och behålla kvalificerad personal, genom 
goda villkor och strategisk placering av regionala kontor. Detta skapar 
förutsättningar för ett robust och kompetent system över hela landet, som kan 
hantera de ökade kraven och förväntningar på miljöprövningen. 
Teknikföretagen vill bara avslutningsvis understryka vikten av att se till hela 
processen, från ansökan till, i sista hand, lagakraftvunnen dom, när man tittar på 
åtgärder för att förenkla och förkorta tillståndsprövningen. 

 

För mer detaljerade kommentarer hänvisar vi till Svenskt Näringslivs remissvar 
över betänkandet som vi instämmer i.  

 

 

Maria Rosendahl    Stina Andersson  

Näringspolitisk chef Ansvarig miljö- och 
kemikaliefrågor  

 


